
UCHWAŁA NR 330/LX/2023 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51, art. 54, art. 58 i art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4,  art. 266 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Do uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększyć dochody 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 70 000,00 zł 
  Dochody majątkowe 70 000,00 zł 
  z tego :  
  - z tytułu dotacji celowej  na zadanie realizowane na podstawie 

porozumienia 70 000,00 zł 
Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 10 600,00 zł 
  Dochody bieżące 10 600,00 zł 
  z tego:  
  - wpływ za rozgraniczenie działek 2 400,00 zł 
  - z tytułu wynajmu lokali 6 000,00 zł 
  - wpływy z pozostałych odsetek 2 200,00 zł 
Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 10 420,00zł 
  Dochody bieżące 10 420,00 zł 
  z tego:  
  - wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 zł 
  - wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 420,00 zł 
Dział 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 
ICH POBOREM 42 500,00 zł 

  Dochody bieżące 42 500,00 zł 
  z tego:  
  - wpływ z podatku od czynności cywilnoprawnych  od osób fizycznych 40 000,00 zł 
  - wpływ kosztów upomnień 2 500,00 zł 
Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 1 381 892,56 zł 
  1. Dochody bieżące 1 358 890,58 zł 
  z tego :  
  - środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej 1 300 818,00 zł 
  - otrzymany zwrot części wydatków wykonanych w 2022r. w ramach 

funduszu sołeckiego 58 072,58 zł 
  2. Dochody majątkowe 23 001,98 zł 
  z tego :  
  -  otrzymany zwrot części wydatków wykonanych w 2022r. w ramach 

funduszu sołeckiego 23 001,98 zł 
Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 10 000,00 zł. 
  Dochody bieżące 10 000,00 zł, 
  z tego :  
  - nagroda "Zielone czeki" przyznana przez WFOŚiGW 10 000,00 zł, 

2. Zwiększyć wydatki: 

Id: D893980C-CD1A-4F8A-96BA-6011A5D77424. Podpisany Strona 1



Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 70 000,00 zł 
Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe 70 000,00 zł 
  Wydatki majątkowe 70 000,00 zł 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000,00 zł 

3. Zmniejszyć przychody: 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 21 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 455 412,56 zł 

Po wprowadzeniu w/w zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022r.  
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu w/w zmian ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 
4 470 748,76 zł, a jako źródła jego finansowania wskazuje się następujące przychody: 

 - środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych 900 000,00 zł 
 - wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w 
tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 70 748,76 zł 

 - pochodzące z emisji obligacji komunalnych 3 500 000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: D893980C-CD1A-4F8A-96BA-6011A5D77424. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 330/LX/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 27 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
Plan przed 

zmianą 
w zł 

Zmiany 
w zł 

Plan po 
zmianach 

w zł 
1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  7 133 361,32 - 1 455 412,56 5 677 948,76 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

§ 906 

201 997,50 0,00 201 997,50 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 

2 357 174,96 - 1 455 412,56 901 762,40 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 951 

47 726,00 0,00 47 726,00 

4 Przelewy z rachunków lokat § 994 
900 000,00 0,00 900 000,00 

5 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych § 931 

3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 

6 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

§ 905 

107 132,55 0,00 107 132,55 

7 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach - środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

§ 905 

19 330,31 0,00 19 330,31 

Rozchody ogółem:  1 207 200,00 0,00 1 207 200,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych § 982 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 50 000,00 0,00 50 000,00 

Id: D893980C-CD1A-4F8A-96BA-6011A5D77424. Podpisany Strona 1



3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów § 992 57 200,00 0,00 57 200,00 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: D893980C-CD1A-4F8A-96BA-6011A5D77424. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

